
 
  
 Na osnovu člana 22 Statuta Brčko distrikta BiH - prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
Brčko distrikta BiH“ broj 2/10),  člana 31 Zakona o izvršenju budžeta Brčko distrikta BiH za 
2024. godinu („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“ broj 1/24), Odluke o odobravanju 
donacija u sportu broj: 01-02-392/24 od 17. 7. 2024. godine, Programa utroška sredstava za 
donacije u sportu broj: 01.8-13-400/24 od 18. 7. 2024. godine i Javnog poziva za podnošenje 
prijava za donacije u sportu za 2024. godinu broj: 01.8-13-400/24 od 18. 7. 2024. godine, na 
prijedlog Komisije za upravu i finansije, Skupština Brčko distrikta BiH na 62. redovnoj 
sjednici održanoj 31. jula 2024. godine, donosi 

  
 
 
 

O D L U K U 
O DODJELI DONACIJA 

 
 

Član 1 
 

(1) Dodjeljuju se donacije za pomoć sportskim klubovima sa područja Brčko distrikta BiH u 
ukupnom iznosu od 1.000.000,00 KM, kako slijedi: 

 
R. 
br. 

Naziv sportskog kluba Naziv banke Broj žiroračuna Iznos 
sredstava 

donacija (KM) 
1. Škola plesa „Mambo“ Brčko distrikt 

BiH MF Banka  5722360000146503 22.000,00 
2. 

Fudbalski klub „Voćar“ Šatorovići 
Privredna banka 

Sarajevo 1011210000364358 11.000,00 
3. Klub malog fudbala „Beli anđeo“ Brčko 

distrikt BiH 
Poštanska 
štedionica 5710400000092490 9.500,00 

4. Udruženje fudbalski klub „Gredice“ 
Brčko distrikt BiH NLB banka 5620048146878009 15.000,00 

5. Omladinski rukometni klub „Perihel“ 
Brčko distrikt BiH Nova banka 5552000043912885 14.500,00 

6. Odbojkaški klub invalida „Brčko“  
Brčko distrikt BiH Unicredit Bank 3383702200312967 10.000,00 

7. Košarkaški klub „Brčko distrikt“  Brčko 
distrikt BiH 

Privredna banka 
Sarajevo 1011210068682525 25.000,00 

8. Stonoteniski klub „Ražljevo“ Ražljevo NLB banka 5620048098227077 6.500,00 
9. Udruženje Klub malog fudbala „Brčko- 

zdravlje“ Brčko distrikt BiH NLB banka 5620048067135473 9.500,00 
10. Fudbalski klub „Mladost-Trnjaci“ 

Trnjaci Naša banka 5540050000063420 7.000,00 
11. Udruženje Šahovski klub „Velemajstor“ 

Brčko distrikt BiH 
ASA banka 

Sarajevo 1340011130084414 9.500,00 
12. Udruženje Fudbalski klub „Sava O4“ 

Brčko distrikt BiH NLB banka 5620040000093516 11.000,00 

BOSNA I HERCEGOVINA 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ 

SKUPŠTINA 

BRČKO DISTRIKTA BiH 

СКУПШТИНA 

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ 
Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516           Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516

 



13. Fudbalski klub „Obilić“ Brčko  Raiffeisen bank  1610600001050006 11.000,00 
14. 

Nogometni klub  „Trešnjevka“ Maoča 
Privredna banka 

Sarajevo 1011200000525136 14.500,00 
15. Streljački klub „Target“ Brčko distrikt 

BiH 
Privredna banka 

Sarajevo 1011210000376774 4.500,00 
16. Udruženje Stonoteniski klub „Slavuj“ 

Brčko distrikt BiH NLB banka 5620048146880143 6.500,00 
17. Fudbalski klub „Mladost“ Sandići NLB banka 5620040000039487 11.000,00 
18. Udruženje Fudbalski klub „Jugović“ 

Brčko distrikt BiH NLB banka 5620048146789642 7.000,00 
19. Udruženje Omladinski fudbalski klub 

„Krbeti“ Brčko distrikt BiH  Naša banka 5540050000072538 7.000,00 
20. Udruženje Fudbalski klub „Zadrugar“ 

Brčko distrikt BiH Nova banka 5550030016216913 11.000,00 
21. Omladinski fudbalski klub „Brezik“ 

Gornji Brezik 
Banka poštanska 

štedionica 5710400000095594 25.000,00 
22. Udruženje građana Sportsko društvo 

invalida  „Jedinstvo Boće“ Brčko distrikt 
BiH NLB banka 1321902016893803 25.000,00 

23. Košarkaški klub „Lavovi“ Brčko distrikt 
BiH Nova banka 5552000018367450 49.000,00 

24. Fudbalski klub „Dizdaruša“ Brčko 
distrikt BiH 

Privredna banka 
Sarajevo 1011210000391615 58.000,00 

25. Ženski rukometni klub „Sedmerac“ 
Brčko distrikt BiH Addiko bank 5520001843360515 14.500,00 

26. Udruženje Muški rukometni klub 
„Lokomotiva“ Brčko distrikt BiH NLB banka 5620048121968797 14.500,00 

27. Udruženje sportske rekreacije „Škola 
fudbala Lokomotiva“ Brčko distrikt BiH 

Banka poštanska 
štedionica 5710400000109271 4.000,00 

28. Fudbalski klub „Lokomotiva“ Brčko 
distrikt BiH 

Banka poštanska 
štedionica 5710400000095206 25.000,00 

29. Sportsko društvo „Bosona“ Brčko 
distrikt BiH Ziraat bank 1863010310119980 5.000,00 

30. Odbojkaški klub „Tempo“ Ražljevo NLB banka 5620048109359476 14.500,00 
31. Hrvatski nogometni klub „Dinamo 75“ 

Prijedor 
Intesa SanPaolo 

Bank 1549995000160612 25.000,00 
32. 

Fudbalski klub „Napredak“ Brčko 
Privredna banka 

Sarajevo 1011210000273857 9.000,00 
33. Udruženje građana Atletski klub 

„Marathon“ Brčko NLB banka 5620048143580009 25.000,00 
34. Fudbalski klub „Izbor“ Brčko distrikt 

BiH NLB banka 1322400311720981 8.000,00 
35. Kuglaški klub „Rad“ Brčko distrikt BiH  Nova banka 5550030855621157 14.500,00 
36. Fudbalski klub „Čelik“  Grbavica NLB banka 5620040000089442 7.000,00 
37. Klub borilačkih sportova „Storm gym“ 

Brčko BBI banka 1414555320014602 7.500,00 
38. Taekwondo klub „Brčko“ Brčko distrikt 

BiH MF Banka a.d. 5722360000350785 4.500,00 
39. Ženski odbojkaški klub „Lami“ Brčko NLB banka 1321902019585456 14.500,00 
40. Fudbalski klub „Grčica“ Brčko distrikt 

BiH NLB banka 5620040000265012 11.000,00 
41. Udruženje Fudbalski klub „Ilićka 01“ 

Brčko distrikt BiH 
 Nova banka 5550030016391222 65.000,00 



42. Sportski klub „Kamp sport Ali“ Brčko 
distrikt BiH Addiko bank 5520002056370284 4.500,00 

43. Ženski fudbalski klub „ŽFK 
Lokomotiva“ Brčko distrikt BiH Nova banka 5552000021856724 20.000,00 

44. Fudbalski klub „Graničar“ Brezovo 
Polje NLB banka 1322400311525720 11.000,00 

45. FK „G. Rahić“ Gornji Rahić NLB banka 1322400310738371 97.000,00 
46. Odbojkaški klub „Smeč DN“ Brčko 

distrikt BiH NLB banka 5620048134061787 10.000,00 
47. Teniski klub „Sol“ Brčko distrikt BiH NLB banka 5620040000047150 14.500,00 
48. Kajak-kanu klub „Zaveslaj“ Brčko 

distrikt BiH NLB banka 5620048122717249 9.500,00 
49. Teniski klub „Prohema“ Brčko distrikt 

BiH 
ASA banka d.d. 

Sarajevo 1340011130023595 14.500,00 
50. Ženski odbojkaški klub „Bimal-

Jedinstvo“ Brčko Naša banka 5540050000059637 38.000,00 
51. Muški odbojkaški klub „Jedinstvo“ 

Brčko distrikt BiH NLB banka 5620048132113445 33.000,00 
52. Karate klub „Soko“ Brčko distrikt BiH Nova banka 5552000027966085 4.500,00 
53. Gradski fudbalski/nogometni klub 

„Brčko“ Brčko 
Privredna banka 

Sarajevo 1011210058420119 9.000,00 
54. Nogometni klub „HAŠK Napredak“  

Ulović Unicredit Bank 3383702200350215 25.000,00 
55. Sportsko društvo „Borilačka akademija 

ICHIGEKI“ Brčko distrikt BiH Naša banka 5540050000104548 7.500,00 
56. Škola fudbala „Šampion 2017“ Brčko 

distrikt BiH 
Privredna banka 

Sarajevo 1011210077897040 4.000,00 
57. Nogometni klub  „Mladi zadrugar“ 

Brčko distrikt BiH Unicredit Bank 3383702200257677 25.000,00 
58. Fudbalski klub  „Slijepčevići 23“ Brčko 

distrikt BiH NLB banka 5620038183890736 7.000,00 
59. JU JITSU KLUB „Šogun“  Brčko 

distrikt BiH Nova banka 5550030004278735 7.500,00 
60. Atletski klub  i škola sporta „Cross“ 

Brčko distrikt BiH Addiko bank 5520001556002962 10.000,00 
 
 

 
    Član 2 

Sastavni dio ove odluke je Izvještaj Komisije za upravu u finansije o sprovođenju 
procedure Javnog poziva za podnošenje prijava za donacije u sportu za 2024. godinu s 
prijedlogom za dodjelu donacija sportskim klubovima, broj: 01.8-05-456/24 od 29. 7. 2024. 
godine. 

 
     Član 3 

 

Novčana sredstva iz člana 1 ove odluke obezbijeđena su u Budžetu Brčko distrikta 
BiH za 2024. godinu, na organizacionom kodu 10010001 i na ekonomskom kodu 614300 – 
tekuće donacije neprofitnim organizacijama, 614314 – Tekuće donacije sportskim klubovima. 

 
 
 
 



Član 4 
 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Direkcija za finansije Brčko distrikta BiH i 
Stručna služba Skupštine. 

 
Član 5 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku 
Brčko distrikta BiH. 

 
Broj: 01-02-484/24 
Brčko, 31. 7. 2024. godine 
 
                                                                                                 P R E D S J E D N I K 

SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH 
                                                                                                 mr. sci. Siniša Milić 
 

 

 


